
VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

2024–2025 M. M. 

 

Tikslas: Teikti švietimo pagalbą šalinant priežastis, kurios trukdo mokiniams ugdytis bei gerinti 

mokymo(si) rezultatus, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio gebėjimus ir poreikius, užtikrinant fiziškai 

ir emociškai saugią, palankią ugdymo(si) ir edukacinę aplinką, vykdant su vaiko gerove susijusią 

prevenciją.  

 

Uždaviniai: 

 organizuoti ir koordinuoti veiklas, orientuotas į įtraukties didinimą;   

 organizuoti įvairius prevencinius renginius, susitikimus, paskaitas mokytojams, mokiniams 

ir jų tėvams;  

 bendradarbiauti su vietos bendruomene, socialiniais partneriais organizuojant projektus, 

sveikatingumo, prevencines veiklas; 

 analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ar 

nenoro lankyti mokyklą atvejus; 

 konsultuoti specialiųjų ugdymosi poreikių turintį mokinį, dėl jo tolesnio mokymosi ir 

profesijos pasirinkimo; 

 konsultuoti ir bendradarbiauti su mokinių tėvais vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, 

lankomumo, saugumo užtikrinimo, karjeros planavimo ir kitais klausimais; 

 teikti logopedinę pagalbą mokiniams, turintiems kalbos ir komunikacijos sutrikimų; 

 ugdyti sveikatai palankias mokyklos bendruomenės kompetencijas. 

Eil. 

Nr. 

Turinys Laikas Atsakingi 

asmenys 

Rezultatai 

1. Organizacinis susirinkimas.  

Komisijos 2024-2025 m. m. 

veiklos plano aptarimas. 

Spec. poreikių mokinių 

skaičiaus mokykloje aptarimas. 

Pirmo trimestro pritaikytų ir 

individualizuotų programų 

aptarimas, teikimas suderinimui.  

 

Rugsėjis I. Mazailo Aptartas komisijos 2024-

2025 m. m. veiklos planas, 

iškelti veiklos tikslai, 

uždaviniai. Aptarti spec. 

poreikių mokinių 

mokymosi sunkumai, 

susipažinta su mokinių 

tyrimo išvadomis. 

Aptartos, suderintos 

pritaikytos ir  

individualizuotos 

programos.  

2. Pagalba mokiniams, turintiems 

kalbos ir komunikacijos 

sutrikimų.  

Rugsėjis 

 

I. Korvel Ištirti mokinių kalbos 

sutrikimai, aptarti 

sutrikimų koregavimo 

būdai. Sudarytas  ir 

direktoriaus patvirtintas 

švietimo pagalbos gavėjų 

sąrašas. 

3. Saugaus eismo pamokėlė 

pradinių klasių mokiniams. 

09-23 I. Mazailo, 

policijos 

pareigūnai 

1-4 kl. mokiniai 

supažindinti saugaus eismo 

klausimais.  

4. Projektas „Olimpinis mėnuo 

2024“. 

Rugsėjo 30 

d. – spalio 

Pradinio 

ugdymo 

Skatinamas 1-4 kl. mokinių 

fizinio raštingumo 



27 d.  mokytojai ugdymas, mokytojai padės 

mokiniams atrasti sveiką 

gyvenseną ir fizinį 

aktyvumą kaip linksmą ir 

naudingą veiklą.  

5. Tarptautinis „Youth 

Empowered” programos 

renginys „Užsikrauk karjerai“. 

Spalio 15 d.  R. Lapševič Mokiniai praplės savo 

žinias apie karjeros 

galimybes, ugdysis 

įgūdžius, padėsiančius 

jiems planuoti savo karjerą 

ir išsiskirti darbo rinkoje. 

Programa skirta jaunimo 

nedarbo mažinimui. 

6. Pamokėlė 4 kl. mokiniams 

„Paguodos skrynelė“. 

Spalio 21 d.  V. Lokutijevska, 

T. Voinicka 

4 kl. mokiniai lavins 

supratimo ir emocinio 

savireguliavimo įgūdžius.  

7. Mokyklos vaiko gerovės 

komisijos funkcijų, sudarymo ir 

jos darbo organizavimo tvarkos 

aprašo parengimas. 

Spalis Vaiko gerovės 

komisija 

Parengtas ir pateiktas 

tvirtinti Mokyklos vaiko 

gerovės komisijos 

funkcijų, sudarymo ir jos 

darbo organizavimo 

tvarkos aprašas.  

8.  Akcija „Saugus regėjimas. Kaip 

apsaugoti akis?“ 

Lapkričio 4 

d.  

V. Lokutijevska, 

T. Voinicka 

Akcijos metu bus 

tikrinamas mokinių 

regėjimas. Mokiniai 

sužinos, kokie pratimai 

padeda pagerinti regėjimą, 

pieš akies iliustracijas. 

9. Istorinis-sportinis piknikas 

Eitminiškėse.  

Lapkričio 

10 d.  

I. Mazailo, 

kl. auklėtojai 

PUG, 1-10 kl. mokiniai su 

mokytojais leis laiką lauke, 

dalyvaus sportinėse 

rungtyse. Gerės mokinių ir 

mokytojų emocinė 

savijauta. 

10. Tarptautinė tolerancijos savaitė. Lapkričio 

11-15 d.  

I. Mazailo,  

V. Lokutijevska, 

1-10 klasių 

auklėtojai 

1-10 kl. mokiniai kartu su 

klasių auklėtojais dalyvaus 

pilietinėje iniciatyvoje, 

kalbės apie tolerancijos 

reikšmę, dalyvaus bendroje 

veikloje, kurs tolerancijos 

simbolį. 

11. Vilniaus rajono Nemėžio centro 

švietimo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

sporto renginyje „Nykštukų 

bėgimas“. 

Gruodžio 6 

d. 

J. Voronecka, 

J. Gaidukevič 

Bus skatinamas 

mažiausiųjų fizinis 

aktyvumas ir sveikas 

gyvenimo būdas, ugdomi 

meniniai gebėjimai.  

 

12. Česlovo Milošo bėgimas. Gruodžio 

10 d.  

G. Ancukevič Minėdama mokyklos 

Globėjo dieną, mokyklos 

bendruomenė skatins fizinį 

aktyvumą ir sveiką 

gyvenimo būdą.  

13. Antro trimestro pritaikytų ir Gruodis I. Mazailo Aptartos, suderintos 



individualizuotų programų 

aptarimas, teikimas suderinimui. 

pritaikytos ir 

individualizuotos 

programos. 

14. Mokinių galių ir sunkumų 

vertinimas pedagoginiu, 

psichologiniu ir socialiniu 

pedagoginiu aspektais. 

Sausis Vaiko gerovės 

komisija, dalykų 

mokytojai 

Atliktas dviejų mokinių 

pakartotinis sunkumų 

vertinimas. Užpildyti 

priedai, paruošti kiti 

dokumentai pateikti 

įvertinimui PPT. 

15. „Sportas ir sveikata – visada 

greta“. 

Vasaris Fizinio ugdymo 

mokytojai 

Organizuota sporto diena 

mokykloje. Skatinamas 

mokinių fizinis aktyvumas.  

16. „Mėnuo be patyčių“. Kovas V. Lokutijevska 5-10 kl. mokiniams bus 

pravesti  užsiėmimai, 

akcijos patyčių temomis, 

mokiniai žiūrės „Vaikų 

linijos“ paruoštus 

filmukus.  

17. Trečio  trimestro pritaikytų ir 

individualizuotų programų 

aptarimas, teikimas suderinimui. 

Kovas I. Mazailo Aptartos, suderintos 

pritaikytos ir 

individualizuotos 

programos. 

18. Komisijos 2024-2025 m. m. 

veiklos analizė. Metų komisijos 

veiklos ataskaita. 

Gegužės 

pabaiga 

I. Mazailo Aptarta komisijos veikla. 

Paruošta komisijos veiklos 

ataskaita, pristatyta 

mokytojų tarybos 

posėdyje.  

19. Paauglių socialinių įgūdžių 

ugdymo programos „Tiltai“ 

vykdymas mokykloje. 

Visus metus V. Lokutijevska, 

5-8 kl. 

auklėtojai 

Dalyvaudami programoje 

5-8 kl. mokiniai ugdys 

savo socialinius įgūdžius, 

klasių auklėtojai integruos 

5 programos temas į klasės 

valandėles.   

20. Vaikų emocinių ir elgesio 

problemų prevencijos programos 

„Zipio draugai“ vykdymas 

mokykloje. 

Visus metus A. Mackevič 1-2 kl. mokiniai iš(si)ugdys 

socialinius bei emocinių 

sunkumų įveikimo 

gebėjimus. Siekiama 

geresnės vaikų psichikos 

sveikatos ir emocinės 

gerovės.  

21. Tėvų švietimas sveikatos, 

socialinėmis temomis. 

Visus metus I. Mazailo, 

V. Lokutijevska, 

T. Voinicka 

Tėvai gaus prevencinės 

informacijos vaikų 

sveikatos, socialinėmis 

temomis. Informacija 

tėvams bus teikiama el. 

dienyne bei mokyklos 

internetiniame puslapyje. 

22. Logopedės darbas su mokiniais, 

turinčiais kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų. 

Visus metus I. Korvel Mokiniai, pagal sąrašą, bei 

jų tėvai konsultuojami 

mokinių  kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų 

klausimais. 

23. Pirmosios medicinos pagalbos Rugsėjis, T. Voinicka Sukomplektuotas pirmos 



 

APTARTA 

Vaiko gerovės komisijos posėdyje  

(2024-09-09 protokolas Nr. 4) 

teikimas ir koordinavimas. vasaris med. pagalbos rinkinys 

mokykloje, vykdoma jo 

naudojimosi priežiūra. 

Pagal galimybę teikiama 

pirmoji medicininė 

pagalba. 

24. Sveikatos ugdymas ir mokymas 

mokykloje. 

Visus metus 

 

T. Voinicka Pagal visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistės T. Voinickos 

mėnesinius planus 

vykdomas mokinių 

sveikatos ugdymas, 

susitikimai, prevencinės 

paskaitos mokiniams.  

25. Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programos 

vykdymas. 

Visus metus Kl. auklėtojai, 

dalykų 

mokytojai 

Programos prevencinės 

temos integruojamos į 

dalykų pamokas ir klasės 

valandėles. 

26. „Patyčių dėžutės“ naudojimas 

mokykloje.  

Visus metus V. Lokutijevska Mokiniai ir mokytojai 

anonimiškai ir greitai 

praneša apie įtariamas ar 

įvykusias patyčias, o 

mokykla greitai reaguoja ir 

laiku suteikia pagalbą. 

27. Klasių valandėlių prevencinėmis 

temomis organizavimas. 

Visus metus 1-10 klasių 

auklėtojai 

Klasės valandėlių metu 

organizuojamos diskusijos 

prevencinėmis temomis.  

28.  Individualus mokinių ir 

mokytojų, mokinių tėvų ir 

globėjų konsultavimas 

socialiniais klausimais. 

Visus metus V. Lokutijevska 

 

 

Pagal poreikį socialiniais 

klausimais konsultuojami 

mokyklos bendruomenės 

nariai.  

29. Individualus mokinių ir jų tėvų 

konsultavimas karjeros 

planavimo klausimais. 

Visus metus R. Lapševič 

 

Pagal poreikį karjeros 

planavimo klausimais 

konsultuojami mokyklos 

bendruomenės nariai.  

30. Pasiūlymai mokyklos 

direktoriui, mokytojų tarybai dėl 

specialiųjų poreikių mokinių 

ugdymo organizavimo 

tobulinimo.  

Visus metus Vaiko gerovės 

komisija 

Teikiami pasiūlymai 

mokyklos direktoriui, 

mokytojų tarybai dėl 

specialiųjų poreikių 

mokinių ugdymo 

organizavimo tobulinimo ir 

specialiųjų poreikių 

tenkinimo. 

31. Pagalba sudarant naujus tvarkos 

aprašus vaikų gerovės, 

sveikatos, priežiūros, 

lankomumo klausimais. 

Visus metus Vaiko gerovės 

komisija 

Bendradarbiavimas su  

mokyklos administracija 

sudarant naujas tvarkas.  


